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Wszyscy płyniemy tą samą łodzią. Gdy jest nam dobrze, podkreślamy tę radość życia, a wokół
robi się kolorowo i przyjemnie. Czy zwracałeś uwagę na to, jak dobrosąsiedztwo wpływa na
drzewa, zwierzęta gospodarskie, ludzi? Proponuję, aby zająć się tym tematem i zapoznać się z
zasadami, zgodnie z którymi to się odbywa.    Korzyści ze współpracy 
    Rośliny zakorzeniają się głęboko w ziemi. Tam są radośnie witani przez mikroorganizmy.
Wykorzystują energię słoneczną i wytwarzają składniki odżywcze – tak buduje się zdrowy
organizm. Jest całe mnóstwo łańcuchów relacji symbiotycznych (wzajemnie korzystne
współżycie różnych gatunków organizmów). 
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    Aby zobaczyć podobne relacje w przyrodzie, wystarczy nie ingerować w naturalny przebiegwydarzeń. Należy obserwować, analizować, co z czym współdziała. Wiosną nie kopać grządek:jest to nie tylko bezużyteczne, ale także uciążliwe wydarzenie dla urodzaju. To, co jestpowszechnie nazywane chwastami, to ratowanie gleby przed degradacją.    Różne rośliny wydzielają substancje, które mogą być szkodliwe lub lecznicze dla sąsiednichroślin. Poznając zasady symbiozy, można uprawiać ogromne plony. Dlatego warto zostawićzeszłoroczne liście i trawę – służą one jako schronienie dla owadów i pożywienie dlamieszkańców gleby. Jeśli zostawić wszystko tak, jak to się dzieje w naturze, można będzieobserwować reguły sąsiedztwa i otrzymywać obfite plony.        Drzewa cierpią z powodu samotności    Rozłożyste drzewo na polu jest piękne, ale całkowicie samotne. Najczęściej pokazuje ono to,że kiedyś w tym miejscu był dom lub las. Drzewa nie zaczynają rosnąć w samotności, onerównież mają tendencję do komunikowania się z innymi drzewami. Zostało to zbadane iudowodnione przez naukowca Petera Wohllebena. Drzewa mają swój wyjątkowy język, zapomocą którego wymieniają informacje. Zwykle używają impulsów chemicznych i elektrycznych,w czym pomagają im grzybnie, bez których nie może powstać las.    Naukowcy z Australii i Wielkiej Brytanii odkryli również, że drzewa używają systemukorzeniowego i wydają trzaski przy częstotliwości 220 herców. W ten sposób na czas mogąprzekazywać informacje innym drzewom. A nawet korzeń ściętego drzewa jest wspierany przeztego samego gatunku sąsiadów. Odkrycia te po raz kolejny pokazują nam różnorodnośćżywych organizmów, które starają się być razem i żyć dla dobra wspólnoty.       Mikroflora pomaga nam    Człowiek ma wielu pomocników. Nawet mikroby są z nim w dobrosąsiedztwie. Są wszędzie,nie można się od nich odizolować. Dlatego najlepsze, co możemy zrobić, to pogodzić się z tym,że są naszymi pomocnikami.     Na przykład w „Nowej Germańskiej Medycynie” dr Hammer zbadał, co się dzieje w ciele, gdyjest ono chore, i odkrył mechanizmy pomagania człowiekowi przez dużą różnorodnośćmikroorganizmów. W przewodzie pokarmowym takimi pomocnikami jest mikroflora. Rozkładaona resztki pokarmowe na elementy niezbędne dla organizmu. Ropień wokół drzazgi wbitej podskórę to również przykład pomocy. Natura wymyśliła wiele mechanizmów, które możnazauważyć, gdy zaczynasz się sobie przyglądać.       Infusoria-pantofel oczyszcza wodę    Bakterie, pozostałości organiczne znajdujące się w wodzie, to doskonały pokarm dla infusorii.A te zaś są doskonałym pokarmem dla narybku. Aktywność życiowa infusorii-pantoflabezpośrednio pomaga wszystkim żywym istotom otrzymywać leczniczą i czystą wodę.Oczyszczanie wody wymaga czasu, a także warunków do istnienia infusoriom. Przeszkodąmoże być nadmierne zanieczyszczenie zbiorników wodnych chemikaliami. Na przykładdomowe detergenty zawierają środki powierzchniowo czynne, mogą gromadzić się w ciele izakłócać jego naturalne funkcjonowanie. Z powodu środków powierzchniowo czynnych wodanadmiernie kwitnie, co niszczy żywe organizmy. Spróbuj zrezygnować z środków, którezawierają te substancje, i będziesz mógł stać się dobrym sąsiadem dla wszystkich żywychorganizmów.       Spędzaj więcej czasu na łonie natury i ze zwierzętami    Dla ludzi bardzo przydatne jest dobrosąsiedztwo z ptakami. Każdy gatunek ptaków ćwierkana różnych częstotliwościach dźwiękowych, a ludzkie ciało jest w stanie dostosować do tegorytm wszystkich narządów, jak przy pomocy kamertonu. Jak wiele pomocy niosą ptaki wotrzymywaniu urodzaju i ochronie drzew. A ile jeszcze nie wiemy o tym dobrosąsiedztwie. Budujdla ptaków domy, sadź krzewy i pozostaw martwe drzewa – będą oni wdzięczni za to wszystko.    Zwierzęta i drzewa również posiadają takie same zdolności do synchronizacji rytmikinarządów. Na przykład hipoterapia bardzo dobrze pomaga przywrócić prawidłowy rytm serca.Kocie miauczenie występuje w częstotliwościach 24-44 herców, w tym czasie komórki sąodnawiane, a właściwości ochronne organizmu są aktywowane.    Bądź miły dla swoich sąsiadów! Nawet jeśli nie czekasz na pomoc, oni szczerze ci ją dają.
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